[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 68/2021, CHAMADA PUBLICA 02/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO E DIONATAN ROSA DA ROSA , NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Srº. João Paulo Beltrão dos Santos, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº331.481.040-72  , denominado de CONTRATANTE, e Dionatan Rosa da Rosa, inscrito no CPF sob o nº. 023.674.470-47, com endereço no Faxinal, interior, nesta cidade, doravante simplesmente denominada Contratado, fundamentados nas disposições da Lei n. 11.947/2009, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública n°. 2- 2021, resolve celebrar o presente termo aditivo uniltateral para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE O Presente Termo tem por finalidade aditivar  o valor de R$ 138,78,( cento e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA Justifica-se o aditivo para fim de correção para ajuste na contabilidade, visto que o contrato no sistema consta o valor de R$ 688,59, e o total homologado para o fornecedor é de R$ 827,37 e valor constante no contrato 068/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 68/2021.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 04 de novembro de 2021.

________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante

Testemunhas:
_________________________
_____________________________
Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador Jurídico

OAB/RS: 83.693

_____________________________